РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Междуреченск

Администрация Междуреченского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.11.2025 №  2426-п

О проведение конкурса на

лучшее праздничное

оформление Междуреченского

муниципального округа «Зима в

городе»

 В связи с наступающим новым 2026 годом, в целях повышения уровня

благоустройства территорий Междуреченского муниципального округа,

привлечения участия жителей  к созданию праздничной атмосферы, единого

праздничного облика города, руководствуясь Федеральным законом от

20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных

депутатов  Междуреченского муниципального округа от 24.12.2024 № 103

«О бюджете Междуреченского муниципального округа на 2025 год и

плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением администрации

Междуреченского муниципального округа от 16.12.2024 № 3118-п «Об

утверждении сметы расходов по единой наградной и поощрительной системе

на 2025 год за счет средств финансового обеспечения наградной системы»,

постановлением администрации Междуреченского городского  округа от

24.05.2012  № 1052-п  «О  награждении  Почетной грамотой и иных формах

поощрения администрации Междуреченского городского округа», Уставом

муниципального образования  Междуреченский муниципальный округ

Кемеровской области – Кузбасса:

 1. Объявить конкурс на лучшее праздничное оформление

Междуреченского  муниципального округа «Зима в городе» среди жителей

Междуреченского муниципального округа

2

 2. Утвердить Положение о конкурсе на лучшее праздничное

оформление Междуреченского муниципального округа «Зима в городе»

(приложение № 1).

 3. Утвердить состав комиссии по проведению конкурса на лучшее

праздничное оформление Междуреченского муниципального округа «Зима в

городе» (приложение № 2).

 4. Отделу по работе со СМИ администрации Междуреченского

муниципального округа (Шипеева Е.Е.) опубликовать настоящее

постановление в средствах массовой информации.

 5. Отделу информационных технологий управления по обеспечению

хозяйственной деятельности администрации Междуреченского

муниципального округа (Васильева Н.В.) обеспечить размещение данного

постановления на официальном сайте администрации Междуреченского

муниципального округа.

    6. Контроль за выполнением настоящего  постановления возложить на

заместителя главы Междуреченского муниципального округа по жилищно-

коммунальному хозяйству Шелковникова М.Н.

Глава Междуреченского

муниципального округа                                                                П.И.Камбалин

3

Приложение № 1

к постановлению администрации

Междуреченского муниципального округа

от____________2025 №________

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОНКУРСЕ НА ЛУЧШЕЕ ПРАЗДНИЧНОЕ ОФОРМЛЕНИЕ

МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«ЗИМА В ГОРОДЕ»

1. Общие положения

 1.1. Настоящее положение определяет порядок и условия проведения

конкурса на лучшее праздничное оформление территорий Междуреченского

муниципального округа.

 1.2.Организатором проведения конкурса является администрация

Междуреченского муниципального округа.

2. Цели проведения конкурса

 2.1.Улучшение качества художественного оформления и

благоустройства Междуреченского муниципального округа к новогодним

праздникам.

 2.2.Поддержка и развитие новых форм дизайнерских решений в

оформлении зданий и территории города.

 2.3.Привлечение к участию в работе по праздничному новогоднему

оформлению жителей Междуреченского муниципального округа.

 2.4. Развитие творческой и общественной активности населения.

3. Порядок проведения конкурса

 3.1. В конкурсе принимают участие жители многоквартирных жилых

домов Междуреченского муниципального округа.

 3.2. Конкурс проводится с 24.11.2025 по 10.12.2025.

         3.3.Конкурс проводится по следующим номинациям:
 «Новогоднее настроение» - комплексное оформление фасадов

многоквартирных жилых домов, в том числе: световое оформление,

применение иллюминации, применение элементов декора праздничной

тематики.

       «Дружный Новый год» -  комплексное оформление дворовой

территории снежными, ледяными фигурами, фигурами с новогодней

тематикой, гирляндами, горками, снежными лабиринтами, лазами, катками.

4

 «Сказка в каждый дом» - оформление отдельных входных групп

(подъездов многоквартирных жилых домов), в том числе: световое

оформление, применение иллюминации, применение элементов декора

праздничной тематики.

     «Самая красивая» - оформление новогодней ели, расположенной на

дворовой территории в праздничного тематике, в том числе: игрушками,

элементами праздничного декора, иллюминацией и т.д.

 «Снежное чудо» - устройство снежных городков, лабиринтов, фигур,

горок на дворовой территории.

         «Новогоднее чудо» - оформление балконов новогодней иллюминацией,

праздничной атрибутикой, декором и т.д.

 «Новый год в моем окне» - оформление окон в технике

«бумагопластика» (моделирование бумажных художественных композиций

на плоскости), новогодней иллюминацией.

4. Критерии оценки конкурса

 4.1. В номинациях оценивается:

 - соответствие требованиям номинации;

 - единство стиля оформления;

 - целостность композиции;

 - оригинальность решений;

 - художественная и эстетическая зрелищность;

 - применение нестандартных творческих и технических решений;

 - использование современных технологий светового оформления;

 - санитарно-техническое состояние объекта и прилегающей к нему

территории.

5. Прием заявок на участие в конкурсе

 5.1. Заявки на участие в конкурсе по форме  (приложение  к

настоящему положению)  направляются с 08:00 24.11.2025г.  до 17:00

10.12.2025г. в печатном или электронном виде по адресу: г.Междуреченск,

пр.Строителей, 20а, кабинет 420, электронный адрес: replan@mrech.ru.

Телефон для справок:  2-82-77.

 5.2. Участники конкурса могут представить для участия в конкурсе

только одну заявку по номинации. К заявке прилагаются фотоматериалы.

 5.3. Требования к фотоматериалам,  представленным на конкурс:

 фотографии должны быть цветными, хорошего качества, в

электронном виде в формате jpg и на бумажном носителе в формате А4;

 фотографии представляются в количестве не более 7 шт., (общий

вид, фото элементов оформления по отдельности).

 5.4. Заявка оформляется по форме приложения к настоящему

положению.

mailto:replan@mrech.ru

5

6. Порядок подведения итогов и награждение победителей

 6.1. Конкурсная комиссия оценивает выполнение условий конкурса на

основании поданных заявок на участие в конкурсе по результатам оценки

работ согласно критериям,  указанным в п.4.1 в срок с 11.12.2025г. по

13.12.2025г., подводит итоги конкурса до 16.12.2025г.

 6.2. Решение конкурсной комиссии оформляется в виде протокола и

подписывается председателем и всеми членами комиссии в срок до

16.12.2025г.

   6.3.Победители номинаций награждаются дипломами, денежными

премиями ( с учетом налогообложения) в размере:

«Новогоднее настроение»

1-е место — 11 500 руб.;

2-е место -  5 750 руб.;

3-е место -  3 450 руб.

«Дружный Новый год»

1-е место — 11 500 руб.;

2-е место -  5 750 руб.;

3-е место -  3 450 руб.

«Сказка в каждый дом»

1-е место — 8 050 руб.;

2-е место -  3 450 руб.;

3-е место -  2 300 руб.

«Самая красивая»

1-е место — 8 050 руб.;

2-е место -  3 450 руб.;

3-е место -  2 300 руб.

«Снежное чудо»

1-е место — 8 050 руб.;

2-е место -  3 450 руб.;

3-е место -  2 300 руб.

 «Новогоднее чудо»

1-е место — 5 750 руб.;

2-е место -  2 300 руб.;

3-е место -  1 150 руб.

6

«Новый год в моем окне»

 1-е место — 3 450 руб.;

 2-е место -  2 300 руб.;

 3-е место -  1 150 руб.

 6.4. Источник финансирования:  финансовое обеспечение наградной

системы в рамках подпрограммы «Повышение эффективности и

результативности деятельности органов местного самоуправления»

муниципальной программы «Эффективная власть Междуреченского

городского округа»

 6.5. Награждение по итогам конкурса производится до 29.12.2025.

Начальник отдела жизнеобеспечения

и развития инфраструктуры администрации

Междуреченского муниципального округа                Е.Г. Кондратьева

7

Приложение № 2

к постановлению администрации

Междуреченского муниципального округа

от_____________ 2025 №________

СОСТАВ

комиссии по проведению конкурса на лучшее праздничное оформление

Междуреченского муниципального округа «Зима в городе»

1. Глава   Междуреченского муниципального округа  - председатель

комиссии

2. Заместитель главы Междуреченского муниципального округа по

жилищно-коммунальному хозяйству — заместитель председателя комиссии

3. Директор Муниципального казенного учреждения «Управление развития

жилищно-коммунального комплекса»

4. Начальник управления архитектуры и градостроительства администрации

Междуреченского муниципального округа.

5.Начальник отдела жизнеобеспечения и развития инфраструктуры

администрации Междуреченского муниципального округа — секретарь

комиссии

Начальник отдела жизнеобеспечения

и развития инфраструктуры администрации

Междуреченского муниципального округа                Е.Г. Кондратьева

8

Приложение

к Положению о конкурсе на

лучшее праздничное оформление

Междуреченского  муниципального

округа «Зима в городе»

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе на лучшее праздничное оформление Междуреченского

муниципального округа «Зима в городе»

адрес учреждения, жилого дома, многоквартирного жилого дома

наименование предприятия, муниципального или государственного учреждения

1.Фамилия, имя, отчество, место работы, контактные данные заявителя

2. Номинация

3.Текстовая часть (кратко отразить проведённую работу по выполнению показателей

конкурса)

4.  Приложение

 фотографии объектов

 копия паспорта

 копия СНИЛС

 копия ИНН

 согласие на обработку персональных данных

 справка об отсутствии судимости

___________________                                                                    ___________________

             Дата                                                                                                Подпись

9

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Междуреченского муниципального округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ